Алексеевские вести
Официальное  издание органа  местного самоуправления  Алексеевского сельсовета
                                                                                                                  № 16 от 18.07.2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                            18.07.2023                      с. Алексеевка                      №   23-п
   Об отмене постановления от 30.06.2023 № 20-п «Об утверждении положения о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний информированию здорового образа жизни на территории Алексеевского сельсовета».
     В соответствии с п. 3 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «Закрепление вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в связи с изменением вопросов местного значения поселения, руководствуясь статьей 19 Устава муниципального образования Алексеевский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Постановление от 30.06.2023 № 20-п «Об утверждении положения о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по профилактике заболеваний информированию здорового образа жизни на территории Алексеевского сельсовета», признать утратившим силу.
        2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        3. Опубликовать постановление в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
        4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

                                     Глава сельсовета                                        М.В. Романченко
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                  18.07.2023              	с. Алексеевка                                   № 24-п
«О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории Алексеевского сельсовета»
       В соответствии со ст. 13  Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Определить места, разрешенные для выгула домашних животных на территории Алексеевского сельсовета, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за  исполнением  данного  постановления оставляю  за  собой.
          3. Опубликовать  постановление  в газете «Алексеевские вести» и на  «Официальном  интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

                  Глава сельсовета                                             М.В. Романченко

Приложение к постановлению
от 18.07.2023 № 24-п
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ ВЫГУЛА ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   Места для выгула домашних животных (площадки для выгула собак) организуются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, строительных норм и правил, Правил благоустройства территории Алексеевского сельсовета от 21.06.2018 № 29-11р, (редакции от 29.04.2020 № 49-р, от 18.11.2022 № 23-74р, от 28.03.223 № 26-88р)
   К местам, разрешенным для выгула домашних животных  на территории  Алексеевского сельсовета относятся:
Территория (часть территории) земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом, входящего в состав общего имущества собственников помещений в таком доме, определенная для выгула домашних животных на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации.
Огороженная территория (часть территории) земельного участка, находящегося на праве собственности или на ином виде права у физических или юридических лиц, исключающая возможность преодоления ограждения домашними животными.
   Площадка для выгула собак, которая размещается:
на расстоянии от окон жилых и общественных зданий, границ территории образовательных, медицинских организаций, детских, спортивных площадок, площадок отдыха не менее 40 метров;
на расстоянии от объекта культурного наследия, определяемом в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», с учетом определяемых зон охраны такого объекта и устанавливаемых границ защитной зоны такого объекта.
   Пустыри, овраги.
   Территории общего пользования, за исключением парков, скверов, учреждений здравоохранения, детских дошкольных и образовательных учреждений и прилегающих к ним площадок, спортивных сооружений, детских площадок, пляжей, рынков.
   Территория (часть территории) многофункционального парка (при наличии) в случае включения в состав такого парка площадок для выгула собак.
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                18.07.2023                                  с.Алексеевка                                         № 25-п
    О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.08.2022 № 29-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет»
       В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 09.03.2023 № 172-п «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.04.2023 N 294-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 13.03.2014 N 78-п "О силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края" и руководствуясь Уставом Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.  Внести следующие изменения в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Алексеевский сельсовет Красноярского края Курагинского района, утвержденное постановлением администрации Алексеевского сельсовета от 31.08.2022 № 29-п (далее – Положение):
      1.1. В пункте 22 абзац «Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами муниципального звена РСЧС, являются»:
 в подпункте а):
 абзац второй изложить в следующей редакции:
«изучение состояния окружающей среды, обстановки с ландшафтными (природными) пожарами, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
   1.1.2. Дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«учет сил и средств территориальной подсистемы, предназначенных для тушения ландшафтных (природных) пожаров, планирование их применения;»;
1.1.3. В подпункте б):
абзац второй изложить в следующей редакции:
«усиление контроля за состоянием окружающей среды, обстановкой с ландшафтными (природными) пожарами, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
1.1.4. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«приведение при необходимости сил и средств территориальной подсистемы в готовность к реагированию на ландшафтные (природные) пожары, чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;»;
1.1.5. В подпункте в):
абзац второй изложить в следующей редакции:
«непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, обстановкой с ландшафтными (природными) пожарами, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;
   1.1.6. В абзаце третьем слова «органов исполнительной власти Красноярского края» заменить словами «исполнительных органов Красноярского края»;
  1.1.7. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«организация работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций, организации тушения ландшафтных (природных) пожаров и всестороннему обеспечению действий сил и средств территориальной подсистемы, поддержанию общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке общественных организаций и населения к ликвидации возникших чрезвычайных ситуаций, тушению ландшафтных (природных) пожаров;»;
   1.2.  Пункт 27 изложить в следующей редакции:
   27. Ликвидация чрезвычайных ситуаций:
локального характера осуществляется силами и средствами организации;
муниципального характера осуществляется силами и средствами органов местного самоуправления;
межмуниципального и регионального характера осуществляется силами и средствами органов местного самоуправления, исполнительных органов Красноярского края, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации.
При недостаточности указанных сил и средств привлекаются в установленном порядке силы и средства федеральных органов исполнительной власти.
[bookmark: sub_12]         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
         4. Опубликовать постановление в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (https://alekseevvskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/).
         5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
                              Глава  сельсовета                                                                 Романченко М.В.
	Газета  «Алексеевские    вести»      Учредитель: Алексеевский  сельский  Совет   депутатов.                                                   Тираж 50 экз.
	Отпечатано     в  администрации  Алексеевского сельсовета  с. Алексеевка, ул. Советская, 49, тел.  78-2-49     18.07.2023